— 1 —

中共郑州轻工业学院委员会文件
郑轻院党〔2017〕23 号

关于校级领导干部深入第一书记派驻村

开展工作的通知

各院系级单位党组织、校属各单位：

为贯彻落实中央和省委关于脱贫攻坚工作的部署安排，

深入推进我校第一书记派驻村的精准扶贫、精准脱贫工作，

按照《中共河南省委组织部关于加强驻村第一书记工作的通

知》（豫组通[2017]11号）要求，校级领导干部要定期深入第

一书记派驻村开展工作。现就我校校级领导干部到派驻村开

展工作有关事宜通知如下：

一、时间要求

从今年 5 月份开始，学校主要负责人每季度深入派驻村 1

次，其他班子成员轮流每月在派驻村工作 2天。

 — 2 —

二、主要任务

帮助驻村第一书记协调解决问题、现场指导工作，集中

力量推进精准扶贫、精准脱贫工作，确保到 2020 年完成定点

扶贫任务。重点抓好以下工作：

（一）了解驻村第一书记履行工作职责情况。着重是在

建强基层组织、推动精准扶贫、落实四项制度、办好惠民实

事等四个方面开展工作情况和存在的问题。

（二）帮助驻村第一书记针对贫困户不同致贫原因，制

定切实有效帮扶措施，做到精准扶贫。

（三）帮助驻村第一书记做好贫困人口的精准识别动态

调整工作，认真执行贫困人口退出标准和程序，做到精准脱

贫。

（四）帮助驻村第一书记规划、规范使用第一书记专项

经费、相关财政支持资金和校内拨付扶贫资金等。

（五）协调、帮助驻村第一书记争取相关人才、资金、

项目、技术、信息等方面的支持。

（六）加强扶贫开发政策宣传，引导贫困群众克服“等

靠要”思想，转变思想观念，振奋精神状态，激发自力更生、

脱贫致富的内在动力。

三、有关要求

（一）提高思想认识。要充分认识当前脱贫攻坚工作的

重要性、紧迫性和艰巨性，校级领导干部深入第一书记派驻

 — 3 —

村开展工作既是落实“干部当代表、单位做后盾、领导负总

责”的工作要求，也是确保我校圆满完成定点帮扶任务的一

项重要举措。

（二）加强工作指导。要深入了解第一书记派驻村及第

一书记工作的情况，开展调查研究，帮助第一书记协调解决

有关问题。

（三）弘扬严实作风。深入派驻村要严格执行中央八项

规定精神和省委、省政府20条意见要求，轻车简从，不扰民，

不增加基层负担。

附件：校领导班子成员2017年深入第一书记派驻村工作安排

中共郑州轻工业学院委员会

2017 年 5月 18 日

 — 4 —

附件

校领导班子成员2017年深入第一书记派驻村工作安排

时  间 驻村领导 入村领导

2017 年 5月 尚宝平

石恒真

2017 年 6月 马  英

2017 年 7月 刘新田

赵卫东 2017 年 8月 毛多斌

2017 年 9月 王新杰

2017 年 10 月 张晓根

石恒真 2017 年 11 月 方少明

2017 年 12 月 李世瑛

注：以后每年年初对校级领导干部到第一书记派驻村开展工作进

行一次安排。

 中共郑州轻工业学院委员会办公室        2017年 5月18日印发